关于举办第二十届福建省中学生物理夏令营的通知

     经福建省物理学会研究决定，2013年暑假委托福建师范大学物理与能源学院举办第二十届福建省中学生物理夏令营。夏令营的营员主要为在校高一、高二的优秀学生。其宗旨是以增长物理知识、提高能力为主，既考虑高考、自主招生（全国高校自主招生考试科目理科为数学、物理）的需要又侧重中学生物理奥赛的要求。夏令营期间还将举行科技报告等活动。现将有关事项通知如下：

一、时间：7月13—27日； 地点：福建师范大学旗山校区（福州闽侯上街镇大学城）

二、班级类型：夏令营分A班和B班两种类型
A班：安排系统的物理理论培训和奥赛专题讲座。按高一、高二两种程度分班授课，特别优秀的高一学生（已自学电磁学和光学部分）亦可以参加高二班。

B班：安排省定24个物理实验培训和现代物理知识等奥赛专题讲座，起点较高。招收对象是：（1）已在2012年福建赛区获奖的学生；（2）已学完高中物理确实已有较好物理基础的学生。

B班使用《全国中学生物理竞赛实验指导书》（北京大学出版社）为实验教材（需要购买的营员请务必在报名回执中注明以便订书）。A班使用福建省物理学会主编的《从高考到奥赛》为主要参考书（报到时选购）。

三、收费标准：   A班700元； B班850元。

四、报名招收方法：
各校接本通知后，组织优秀学生自愿报名，然后由学校统一填写夏令营报名单，经学校盖章后于6月20日前寄福建师范大学旗山校区理工楼5层物理与能源学院办公室陈燕英老师收（邮编350108）。亦可用E-mail（chjia@fjnu.edu.cn）报名。

五、报到时间、地点：

7月12日10：00—19：00到福建师范大学旗山校区“学生公寓B区桂6楼”大厅报到。

路径：福州火车北、南站，长途汽车站到福建师范大学旗山校区的公交路线见附录。六、食宿安排：

夏令营食宿统一安排，费用自理。伙食到学生食堂自由选购。

住宿收费标准: 学生公寓空调6人间：20元/人天；学生公寓空调4人间：30元/人天。带队教师住宿要求请在报名回执中注明（学生公寓空调间：120元/间天，最多住6人。旗山接待中心：约150元/二人间）。学生公寓只提供草席、枕头，不提供空调被、蚊帐及洗漱用具（请自带或报到时购买）。
七、联系人：贾老师  电话：13860660500（手机）；庄老师  电话：18060610087（手机）；陈老师  电话：0591-22868141。

       福建省物理学会

                                                         2013年5月27日

           第二十届福建省中学生物理夏令营报名回执

               （表中行数不够可自行增加）

	姓名
	性别
	年级
	所在学校
	身份证号码
	参加班级
	是否住宿
	B班实验教材
	备注

	A
	B

	6人间
	4人间

	高一
	高二

注意：报名回执表中姓名与身份证号码一定要填写正确，本次夏令营将给每位营员投保10万元的短期人生意外险。

联系人：           联系电话：                 E-mail：

单位：                   （盖章）

附录：
一、从各站点到师大旗山校区师大学生公寓站（或校区东门）路径：

1．火车站及闽运汽车北站乘 K3路(21站) 到 金山公交总站乘43路(13站) 到师大学生公寓站。
2．火车南站乘 167路(28站) 到 金山公交总站乘43路(13站) 到师大学生公寓站。
3． 汽车南站步行至 安淡站 乘 82路(7站) 到 浦上乐都汇乘151路(7站) 到师大学生公寓站。
4．洪山西客站乘 158路(15站) 到 融信第一城乘43路(8站) 到师大学生公寓站。
二、从各站点到师大旗山校区西门路径：

1．火车站及闽运汽车北站乘 K3路(16站) 到 上浦路口站乘123路(10站) 到广贤路站步行10余米至师大旗山校区西门。
2．火车南站乘 167路(31站) 到 交通枢纽中心乘123路(6站) 到广贤路站步行10余米至师大旗山校区西门。
3．汽车南站步行至 安淡站 乘 318路(10站) 到 上浦路口站乘123路(10站) 到广贤路站步行10余米至师大旗山校区西门。
4．洪山西客站乘 158/113/14/112路(9站) 到 闽江大学站乘123路(11站) 到广贤路站步行10余米至师大旗山校区西门。
三、福建师大仓山上三路校区（老校区）门口乘43路公交车到旗山校区东门。福州大学（老校区）东门乘123路公交车到广贤路站步行10余米至师大旗山校区西门。

四、自驾路线（师大旗山校区只有东门、南门自驾汽车可进入校区，的士不允许进入）：
从福州西收费站出沈海高速，向正东方向出发，沿匝道行驶170米，直行进入建平路，沿建平路行驶1.9公里，稍向右转进入乌龙江中大道，沿乌龙江中大道行驶3公里，到达师大旗山校区东门。
[image: image1.png]

五、校内交通参见校园地图：

[image: image2.png]

1